
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE DEMANIO-ALTA CONSULENZA IN MATERIA

URBANISTICA
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO

  
Numero Registro Generale 441 del  26-02-2020

Numero Settore 10
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A D.LGS. N. 50/2016, PER
LA PROGETTAZIONE DI UNA RETE DI PERCORSI TEMATICI AL FINE DI COLLEGARE I PORTI
E LA COSTA DELL'AREA DI INTERVENTO CON DESTINAZIONI CULTURALI,
GASTRONOMICHE, RELIGIOSE, AMBIENTALI E ARCHEOLOGICHE DELL'ENTROTERRA,
PROMUOVENDO BENI CULTURALI DI RILEVANZA TRANSFRONTALIERA – PROGETTO
INTERREG IPA CB ITALIA ALBANIA MONTENEGRO – REGLPORTS - C.I.G.: Z4A2C35E0D -
DETERMINA A CONTRARRE.

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE:

-        è vigente il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 recante “Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo
per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e
che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio” e relativi regolamenti delegati e di
esecuzione;
-        è vigente il Regolamento (UE) n. 1299/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del
17 dicembre 2013, recante disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo
regionale all'obiettivo di cooperazione territoriale europea;
-        è vigente il Regolamento (UE) n. 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio
2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del regolamento (CE) n.
1783/1999;
-        è vigente il Regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio dell'11 luglio 2006 recante disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e
che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999;
-        è vigente il Regolamento (UE) n. 231/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 marzo
2014 che istituisce uno strumento di assistenza preadesione (IPA II);
-        è vigente il Regolamento (UE) n. 236/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell' 11 marzo
2014, che stabilisce norme e procedure comuni per l'attuazione degli strumenti per il finanziamento
dell'azione esterna dell'Unione;

1/3DETERMINAZIONE N. 10  DEL 26-02-2020



-        con Deliberazione della Giunta Comunale di Termoli n. 306 del 18.12.2019 sono state approvate le
direttive relative al “Progetto INTERREG IPA CB Italia Albania Montenegro – REGLPORTS”,
demandando al responsabile di settore l’avvio delle procedure ad evidenza pubblica per l’affidamento
dei servizi previsti nel predetto progetto; 

 
CONSIDERATA l’urgenza e la necessità di attivare la procedura di gara ed affidare il servizio di cui trattasi,
in quanto finanziato con fondi comunitari INTERREG IPA CBC;
 
RITENUTO NECESSARIO procedere all’esperimento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016, ai fini della progettazione di una rete di percorsi tematici al fine di collegare i porti e la costa
dell'area di intervento con destinazioni culturali, gastronomiche, religiose, ambientali e archeologiche
dell'entroterra, promuovendo beni culturali di rilevanza transfrontaliera – Progetto Interreg IPA CB Italia
Albania Montenegro – REGLPORTS;
 
DATO ATTO CHE:

-     l’importo a base di gara è di € 35.277,00, relativo ai servizi e forniture, come previsto nel progetto;
-     l’importo contrattuale non graverà sul Bilancio dell’Ente, in quanto il progetto è finanziato con fondi
comunitari INTERREG IPA CBC;
-     il C.I.G. è il seguente: Z4A2C35E0D
 

 
PRESO ATTO dei seguenti atti di gara predisposti dal Settore Demanio Marittimo, che si allegano al
presente atto e ne divengono parte integrante e sostanziale:

1.   Lettera di invito;
2.   Capitolato;
3.   Modello A1 - Domanda di partecipazione
4.   Modello A2 - Offerta economica
5.   Progetto “INTERREG IPA CBC Italia Albania Montenegro”;

 
VISTO:

-       Regolamento (UE) n. 1303/2013;
-       Regolamento (UE) n. 1299/2013;
-       Regolamento (UE) n. 1080/2006;
-       Regolamento (UE) n. 1083/2006
-       Regolamento (UE) n. 231/2014
-       Regolamento (UE) n. 236/2014
-       il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-       il D.Lgs. n. 267/2000;
-       lo Statuto dell’Ente;

 
DETERMINA

 
-       che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-       di attivare l’esperimento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, ai fini
della progettazione di una rete di percorsi tematici al fine di collegare i porti e la costa dell'area di
intervento con destinazioni culturali, gastronomiche, religiose, ambientali e archeologiche
dell'entroterra, promuovendo beni culturali di rilevanza transfrontaliera – Progetto INTERREG IPA CBC
Italia Albania Montenegro – REGLPORTS; – C.I.G.: Z4A2C35E0D;
-       che l’importo a base di gara è di € 35.277,00, IVA esclusa relativo ai servizi e forniture, come
previsto nel progetto;;
-       che l’importo contrattuale non graverà sul Bilancio dell’Ente, in quanto il progetto è finanziato con
fondi comunitari INTERREG IPA CBC;
-       di approvare gli atti di gara predisposti dal Settore Demanio Marittimo, che si allegano al presente
atto e ne divengono parte integrante e sostanziale;
-       di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Marcello Vecchiarelli;
-       di attestare con la firma del presente atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa
– contabile di cui all’art. 147 bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;
-       di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n.33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

 
2/3DETERMINAZIONE N. 10  DEL 26-02-2020



 
 

 
 

IL DIRIGENTE
f.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 10  DEL 26-02-2020


